
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Segretario Comunale 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 
 

N.137 di data 29.11.2022  
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Procedura per la copertura per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e 
pieno (36 ore settimanali) nella figura professionale di funzionario contabile, categoria d base,  
attraverso l'istituto della mobilita' volontaria per passaggio diretto ai sensi dell'art. 81, comma 2 del 
ccpl 01.10.2018 del personale del comparto autonomie locali, area non dirigenziale  - Ammissione 
candidati 
. 

 
 
 

 

COMUNE 
DIMARO FOLGARIDA 

 

Provincia di Trento 



 
Procedura per la copertura per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e pieno (36 ore 
settimanali) nella figura professionale di funzionario contabile, categoria d base,  attraverso 
l'istituto della mobilita' volontaria per passaggio diretto ai sensi dell'art. 81, comma 2 del ccpl 
01.10.2018 del personale del comparto autonomie locali, area non dirigenziale  - Ammissione 
candidati 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

Richiamata le deliberazioni della giunta comunale n. 141 dd 27.07.2022 e n. 165 dd 
07.09.2022, con la quali si attivava la la procedura per la copertura per la copertura di n. 1 posto a 
tempo indeterminato e pieno (36 ore settimanali) nella figura professionale di funzionario contabile, 
categoria d base,  attraverso l'istituto della mobilita' volontaria per passaggio diretto ai sensi dell'art. 
81, comma 2 del ccpl 01.10.2018 del personale del comparto autonomie locali, area non dirigenziale   

 
richiamata la determinazione del segretario comunale n. 117 dd 17.10.2022 con la quale si 

approvata il bando di mobilità al posto di  responsabile dell’Ufficio di contabilità ragioneria categoria 
D Base full time sopra descritto; 

 
Rilevato che si deve procedere, in via preliminare, all’accertamento del possesso, da parte dei 

singoli concorrenti, dei requisiti essenziali e soggettivi per essere ammessi alla selezione; 
 
Esaminata a tal fine la documentazione e le dichiarazioni prodotte dai candidati che hanno 

presentato domanda entro il termine previsto (ore 12 del giorno 21.11.2022) per verificare la corri-
spondenza ai requisiti richiesti nell’avviso; 

 
Richiamato pertanto l’avviso di concorso e le norme del Regolamento Organico del Personale 

Dipendente; 
 
Procedutosi alla verifica delle domande e della relativa documentazione; 
 
Vista la L.R. n. 10/1998 e ss.mm.; 
 
Visto il D.P.G.R. 19.05.1999, n. 3/L e ss.mm; 
 
Visto il nuovo contratto collettivo provinciale di lavoro del personale dipendente (area non 

dirigenziale); 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. di ammettere al concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo indetermi-
nato e pieno (36 ore settimanali) nella figura professionale di funzionario contabile, categoria d 
base,  attraverso l'istituto della mobilita' volontaria per passaggio diretto ai sensi dell'art. 81, 
comma 2 del ccpl 01.10.2018 del personale del comparto autonomie locali, area non dirigenzia-
le  ,  i seguenti candidati: 



 
1. 10025 dd 14.11.2022 D.T.M. 

 
2. Di dare evidenza del fatto, e ciò ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso la 

presente determinazione è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ex 
art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199, entro 120 giorni, ovvero giurisdizionale avanti al 
T.R.G.A. di Trento, ex art. 2, lettera b), della legge 6.12.1971, n. 1034, entro 60 giorni, da 
parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale. 

 
3. Di dare atto che la presente determinazione: 

- va inserita nel registro delle determinazioni dell’Ufficio segreteria – settore affari generali. 
 
 
 

Il Segretario comunale 
  dott. Bevilacqua Rino 

 
 
 



 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(art. 6 comma 1, Regolamento Comunale delle Determinazioni) 
 
Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 
10 giorni consecutivi dal giorno 30.11.2022 al giorno 10.12.2022. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Bevilacqua Rino 

 
____________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
Dimaro li ___________________                                         Il Segretario comunale 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 


